
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.171 DEL 27.04.2017 

 

 

OGGETTO: Pagamento al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 

contributo annuo al SISTRI (Sistema di controllo della Tracciabilità dei Rifiuti) 

Anno solare 2017 – Importo complessivo € 1.700,00 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato 

con D.P.G.R. n. 05 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

U.O.S. GESTIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI OSPEDALIERI 

 

Il Direttore della U.O.S. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 

regolarità tecnico amministrativa. 

 

    Il Responsabile del Procedimento                                                              Il Direttore dell’Ufficio 

      Sig.  Maria Multari                                                                                     Dr. Luigi Arone 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARI 

 

Si attesta che la spesa di € 1.700,00 scaturente dalla presente delibera, è stata registrata sul conto 

n. 509.3.201 e trova copertura finanziaria nelle risorse di Bilancio 2017. 

 

  Il Responsabile del Procedimento                                               Il Direttore GREF 

     __________________________                                     __________________________ 

 

 

 

 



2 

 

 

PREMESSO 
 

- che l’Azienda Ospedaliera di Cosenza, così come disposto dall’art.3 del decreto suddetto ha 

provveduto all’iscrizione SISTRI, nei termini previsti dalla legge, in quanto soggetto 

produttore di rifiuti pericolosi e non;  

 

VISTO 

 
- Il D. L.vo 3 aprile 2006, n. 152 recante “Norme in materia ambientale”; 

- il D.M. 18 febbraio 2011, n. 52 “Regolamento recante istituzione del sistema di controllo 

della tracciabilita' dei rifiuti, ai sensi dell'articolo 189 del decreto legislativo 3 aprile 2006, 

n. 152 e dell'articolo 14-bis del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n. 102”; 

- l’art. 11 del D.L. 31 agosto 2013 N. 101 concernente “Semplificazione e razionalizzazione 

del sistema di controllo della tracciabilità dei rifiuti” (SISTRI) convertito in legge 30 

ottobre 2013 N. 125”, che ha riformulato i commi 1, 2 e 3 dell’art. 188-ter del richiamato 

D. L.vo 152/2006; 

- la Circolare del Ministero dell’Ambiente e della tutela del Territorio del Mare, applicativa 

dell’art. 11 del richiamato D. L. 101/2013; 

 

RITENUTO 

 
dover provvedere al pagamento del contributo di iscrizione al SISTRI ai sensi dell’art. 4 del citato 

Decreto così come modificato dal D.M. 1/2/2010 e dal D.24 aprile 2014,corrispondente a € 

1.700,00 per l’anno 2017; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su conforme proposta del Direttore U.O.S. Gestione Servizi Amministrativi Ospedalieri, formulata 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione 

di regolarità dell’atto resa dal dirigente preposto in relazione a tutti gli atti posti in essere 

dall’Ufficio medesimo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 
 

- di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

- di autorizzare l’U.O.C. G.R.E.F. a provvedere al pagamento della somma di € 1.700,00, 

quale contributo d’iscrizione al SISTRI per l’anno 2017, mediante bonifico bancario 

intestato a TESORERIA DI ROMA SUCC.LE MIN. AMBIENTE SISTRI VIA 

C.COLOMBO, 44 - 00147 ROMA alle seguenti  coordinate: IBAN: IT56L 07601 03200 

000002595427; 

-  che l’importo di € 1.700,00 sarà registrato sul conto n. 509.3.201 del Bilancio2017 della 

Contabilità Generale; 



3 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgsn.502/1992 e s.m.i; 

-  che l’atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R.11/2004. 

 

 
Il Direttore Amministrativo                                                                               Il Direttore Sanitario 

         Dott. Sergio Diego                                                                                        Dott. Mario Veltri  

 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione in copia 

 È stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ____________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni; 

 È stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _____________________________________ 

 È costituita da n°_____ fogli intercalari e n°________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì____________________. 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                 Dott. Giancarlo Carci 

SI ATTESTA  

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10, comma 7, della legge 

Regionale del 22 Gennaio 1996 N° 2. 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. N°______________ del_______________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge Regionale N° 11 del 19 marzo 2004. 

Cosenza lì ___________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                 Dott. Giancarlo Carci 

 

 

SI ATTESTA  

 È divenuta esecutiva in data_________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2 della legge Regionale n° 11 del 19 marzo 2004 

  È stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n°___________ del ______________ 

  È stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento  n°___________ del ______________ 

 

Cosenza, lì ________________                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari  Generali 

                                                                  Dott. Giancarlo Carci 


